En el corregimiento de Volcán no hay zonificación establecida, sin embargo, se puede determinar 

que los suelos son utilizados para uso comercial y residencial, el área conserva un entorno urbano. 

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión global se estima en B/ 150,000.00 (ciento cincuenta mil dólares con 00/100) 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Se describe a continuación las características del ambiente físico del área en donde se desarrollará 

el proyecto que consiste en la caracterización del suelo, topografía, el clima, hidrología y la calidad